
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 1/2021 
konaného dne 23. 4. 2021 

 
Přítomni: 

1. Petr krčál 8. Jiří Hormandl 

2. Bohuslav Kůrka 9. Jan Kasal 

3. Pavel Franěk 10. Marie Dudíková 

4. Petr Kotting 11. Kamil Vejvoda 

5. Irena Bačinová 12. David Filip 

6. Eva Nováková 13. Jiří Bína (tajemník) 

7. Martina Bártová  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Zdeňka Marková  

 
Hosté: 

1. Jan Tourek (člen Rady Kraje Vysočina) 4. Roman Sýkora (OSV)  

2. Věra Švarcová (OSV) 5. Petr Běhunek (NRZP) 

3. Volavková Erika (OSV) 6. Karel Vondráček (KOUS) 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Vzájemné představení členů komise 

3. Organizační záležitosti, jednací řád 

4. Představení radního Kraje Vysočina Jana Tourka a odboru sociálních věcí (hosté: radní 

kraje, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí oddělení zařazených do odboru 

sociálních věcí) 

5. Návrh plánu činnosti na rok 2021 

6. Informace o financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina v roce 

2021 

7. Reforma psychiatrické péče 

8. Zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 

9. Diskuze, různé 

10. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu, kontrola úkolů 
Martina Bártová, předsedkyně Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítala všechny přítomné a hosty. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je 
komise usnášeníschopná. Přednesla návrh programu jednání. Členka komise Eva Nováková 
vznesla podnět na projednání návrhu na stálého hosta komise v bodě č. 9. „Diskuze, různé“. 
Takto navržený program byl 11 hlasy schválen.  
 
Na jednání se dostavil člen komise Bohuslav Kůrka. 



 

 

Číslo jednací: KUJI 44835/2021 
 

 
Číslo stránky 2 

 
2. Vzájemné představení členů komise 
Martina Bártová představila radního pro oblast sociálních věcí Jana Tourka, tajemníka komise 
Jiřího Bínu a koordinátorku komise Lenku Matysovou. 
 
Rada kraje schválila účast dvou stálých hostů na jednáních komise. Stálými hosty jsou Petr 
Běhunek, NRZP, a Karel Vondráček, KOUS. 
 
Jednotliví členové komise se následně vzájemně představili. Členům komise se představila 
úřednice na úseku střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb Erika Volavková. 
 
 
V průběhu jednání vznesla Martina Bártová podnět na předřazení bodu č. 4 před bod č. 3. 
 
3. Představení radního Kraje Vysočina Jana Tourka a odboru sociálních věcí (hosté: radní 
kraje, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí oddělení zařazených do odboru sociálních 
věcí) 
Členům komise se představil radní Kraje Vysočina pro oblast sociálních věcí Jan Tourek.  
 
 
4. Organizační záležitosti, jednací řád 
Členové komise obdrželi s předstihem informační materiál. Součástí informačního materiálu byl 
bulletin a Jednací řád komisí Rady Kraje Vysočina. 
 
Členové komise se shodli, že pozvánka na zasedání bude elektronicky rozesílána s týdenním 
předstihem. Z každého zasedání komise se bude pořizovat zápis, jehož součástí budou přijatá 
usnesení. Zápis vždy podepisuje předseda a tajemník komise, a to poté, co na následujícím 
zasedání je v úvodu jednání odsouhlasen. Zápis bude členům komise rozesílán elektronicky. 
 
 
5. Návrh plánu činnosti na rok 2021 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Odbor sociálních věcí zpracoval návrh plánu činnosti Komise sociální a pro oblast protidrogové 
politiky Rady Kraje Vysočina pro rok 2021. Některá ze zasedání byla v uplynulých letech 
naplánována také jako výjezdní k seznámení s konkrétními provozy poskytovatelů sociálních 
služeb. V průběhu roku je možnost v případě potřeby plán činnosti aktualizovat, případně vnášet 
nová, aktuální témata na jednání komise. 
 
Na základě dotazu Evy Novákové informoval Jiří Bína o novém návrhu strategie protidrogové 
politiky (Evě Novákové bude návrh strategie elektronicky odeslán). V červnu bude návrh nové 
strategie připraven k projednání na zasedání komise. 
 
Eva Nováková vznesla podnět na doplnění plánu činnosti o bod „Realizace bydlení s podporou 
sociální práce v obcích, její zařazování do krajské sítě a možnosti její finanční i metodické 
podpory“ (IV. čtvrtletí roku 2021). 
 
Usnesení 001/01/2021/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje schválit plán činnosti Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina na rok 2021 dle doplněného materiálu Kspp-01-2021-05, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

 

Číslo jednací: KUJI 44835/2021 
 

 
Číslo stránky 3 

 
6. Informace o financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina 
v roce 2021 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Bína informoval o financování sociálních služeb v roce 2021, kdy financování jejich provozu 
kraj zajišťuje z prostředků MPSV a zvláštních prostředků kraje.  
Členové komise obdrželi přehled o vývoji financování sociálních služeb krajem, včetně 
prostředků EU (podkladový materiál Kspp-01-2021-06, př. 1). 
 
Petr Krčál uvedl, že vyšší finanční nároky nepřináší jen navyšování mezd v sociálních službách, 
ale také rozšiřování sítě sociálních služeb a jejich modernizace. Určitou roli sehrávají též 
příspěvky měst a obcí (tyto příspěvky nejsou v podkladovém materiálu zahrnuty). Jiří Hormandl 
informoval o snaze o srovnání výše příspěvku na péči v nejvyšších stupních u klientů 
v pobytových službách s výší u klientů žijících v domácnosti. 
 
Usnesení 002/01/2021/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina v roce 2021 
dle materiálů Kspp-01-2021-06 a Kspp-01-2021-06, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Reforma psychiatrické péče 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Strategie reformy psychiatrické péče: 
(http://www.reformapsychiatrie.cz/wp-content/uploads/2012/11/SRPP_publikace_web_9-10-
2013.pdf).  
Národní akční plán pro duševní zdraví 2020 – 2030: 
(https://www.mzcr.cz/narodni-akcni-plan-pro-dusevni-zdravi-2020-2030/).  
 
Erika Volavková uvedla, že reforma psychiatrické péče v Kraji Vysočina navázala na činnost 
pracovní skupiny poskytovatelů služeb pro osoby s duševním onemocněním, která v kraji působí 
od roku 2008, kdy se zabývala především sítí sociálních služeb pro osoby s duševním 
onemocněním v kraji. V současné době se pravidelně schází tzv. řídící skupina v rámci reformy 
psychiatrické péče v Kraji Vysočina. Kromě řídící skupiny jsou pořádány další pracovní skupiny 
se zaměřením na jednotlivé segmenty péče. Pro další období si zástupci reformy psychiatrické 
péče v kraji stanovili jako cíl rozvoj sítě sociálních služeb. Jako nová služba v rámci reformy 
psychiatrické péče vzniklo centrum duševního zdraví. V Kraji Vysočina v současné době fungují 
dvě centra duševního zdraví (CDZ Havlíčkův Brod a CDZ Jihlava). 
 
Jiří Bína podrobně okomentoval přehled poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina 
(podkladový materiál Kspp-01-2021-07, př. 1). 
 
Usnesení 003/01/2021/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o síti sociálních služeb pro cílovou skupinu osob s duševním onemocněním  
a průběhu reformy psychiatrické péče v Kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

http://www.reformapsychiatrie.cz/wp-content/uploads/2012/11/SRPP_publikace_web_9-10-2013.pdf
http://www.reformapsychiatrie.cz/wp-content/uploads/2012/11/SRPP_publikace_web_9-10-2013.pdf
https://www.mzcr.cz/narodni-akcni-plan-pro-dusevni-zdravi-2020-2030/


 

 

Číslo jednací: KUJI 44835/2021 
 

 
Číslo stránky 4 

8. Zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Bína uvedl, že zastupitelstvo kraje schválilo Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. Na jejich základě rada kraje 
každoročně vyhlašuje Výzvu k podávání žádostí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb 
Kraje Vysočina. Termín pro předložení žádostí o zařazení nových sociálních služeb nebo 
navýšených kapacit sociálních služeb do Krajské sítě sociálních služeb byl v letošním roce  
26. 2. 2021.  
 
Erika Volavková okomentovala materiál ohledně nových sociálních služeb a navýšení kapacit, 
které byly schváleny k zařazení, ale u nichž ještě nedošlo k registraci sociální služby nebo 
změně registrace sociální služby (tento materiál obdrželi členové komise přímo na jednání 
v tištěné podobě) a dále podrobně okomentovala jednotlivé žádosti o zařazení nové služby nebo 
navýšené kapacity do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina (podkladový materiál Kspp-
01-2021-08, př. 1). Materiál bude projednán pracovní skupinou dne 19. 5. 2021. 
 
Martina Bártová přivítala na jednání Věru Švarcovou a Romana Sýkoru. 
Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí, a Roman Sýkora, vedoucí oddělení rodinné  
a seniorské politiky a rozvoje služeb, se představili členům komise. Roman Sýkora seznámil 
přítomné s činnosti oddělení rodinné a seniorské politiky a rozvoje služeb.  
 
Z následného jednání se omluvil člen rady kraje Jan Tourek a člen komise Kamil Vejvoda. 
 
Členové komise se shodli na následném postupu ohledně schválení návrhů na zařazení nové 
služby nebo navýšené kapacity do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina: 

 Materiál Kspp-01-2021-08, př. 1 bude doplněn o doporučující nebo nedoporučující 
stanovisko (stanoviska budou mít vazbu na reálný objem finančních prostředků kraje); 

 Následně bude materiál Kspp-01-2021-08, př. 1 obsahující stanoviska elektronicky 
rozeslán členům komise k případným dotazům a připomínkám; 

 Na základě vypořádání dotazů a připomínek budou členové vyzváni k elektronickému 
hlasování; 

 V případě nutnosti diskuse nad vypořádáním připomínek bude členům komise umožněno 
videokonferenční jednání. 

 
 
9. Diskuze, různé 
Projednání návrhu na stálého hosta komise 
Eva Nováková vznesla podnět, aby byl zván uvolněný člen Rady města Jihlavy pro oblast 
školství, kultury a tělovýchovy a pro oblast sociálních věcí Bc. Daniel Škarka na jednání sociální 
komise jako stálý host, a aby radní z obcí z rozšířenou působností mohli být přítomni na 
jednáních komise jako hosté. 
Návrh bude projednán se zástupci rady kraje a na příštím jednání o něm bude hlasováno. 
 
Seznámení s činností odboru sociálních věcí 
Jiří Bína seznámil členy komise s činností jednotlivých oddělení odboru sociálních věcí: 

- Oddělení sociální ochrany a prevence (vedoucí Marie Nápravníková); 
- Oddělení sociální správy (vedoucí Helena Šteflová); 
- Oddělení rodinné a seniorské politiky a rozvoje služeb (vedoucí Roman Sýkora); 
- Oddělení sociálních služeb (vedoucí Jiří Bína). 

 
 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 4. 6. 2021, od 9.00 hodin.  
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/oddeleni-rodinne-a-seniorske-politiky-a-rozvoje-sluzeb
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/oddeleni-rodinne-a-seniorske-politiky-a-rozvoje-sluzeb
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/oddeleni-rodinne-a-seniorske-politiky-a-rozvoje-sluzeb


 

 

Číslo jednací: KUJI 44835/2021 
 

 
Číslo stránky 5 

 
10. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
Mgr. Martina Bártová 
předsedkyně Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 28. 4. 2021. 


